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N:o 33.

Kongl. Maj:ts nådiga proposition till Riksdagen, angående tilläggs
pension för jägmästaren i Skellefteå revir 0. E. H. Grahl; 
gifven Stockholms slott den 21 februari 1890.

Under åberopande af bilagda protokoll öfver finansärenden för denna 
dag, vill Kongl. Maj:t härmed föreslå Riksdagen att medgifva, att jäg
mästaren i Skellefteå revir Oscar Engene Hjalmar Grahl må från och med 
månaden näst efter den, under hvilken afsked från jägmästaretjensten honom 
beviljas, å allmänna indragningsstaten för sin återstående lifstid erhålla, 
utöfver den pension af 2,250 kronor, hvartill han är berättigad, en årlig 
tilläggspension af 750 kronor.

De till ärendet hörande handlingar skola Riksdagens vederbörande 
utskott tillhandahållas; och Kongl. Maj:t förblifver Riksdagen med all kongl. 
nåd och ynnest städse välbevågen.

OSCAR.
F. von Essen.
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Utdrag af protokollet öfver finansärenden, hållet inför Hans Maj:t 
Konungen i statsrådet ä Stockholms slott den 21 februari
1890

Närvarande:
o

Hans excellens herr statsministern friherre Akerhielm,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena grefve Lewenraupt, 
Statsråden: friherre von Otter,

Wennerberg, 
friherre Palmstierna, 
friherre von Essen, 
friherre Akerhielm,
Östergren,
Groll,
WlKBLÄD.

Chefen för finansdepartementet, statsrådet friherre von Essen föredrog 
i underdånighet:

Departementschefen föredrog vidare:

3:o.
En af domänstyrelsen med underdånig skrifvelse den 16 december 

sistlidet år öfverlemnad, till Kongl. Maj:t stäld underdånig ansökning, deri
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jägmästaren i Skellefteå revir Oscar Eugéne Hjalmar Grahl anhållit att vid 
afskedstagandet från innehafvande jägmästarebefattning komma i åtnjutande 
af pension till belopp, motsvarande det, som för öfverjägmästare blifvit 
enligt nya löneregleringen för skogsstaten bestämdt, eller 3,650 kronor;

öfver hvilken framställning domänstyrelsen i ofvanberörda under
dåniga skrifvelse sig yttrat, hvarefter statskontoret, på grund af nådig 
remiss, afgifvit infordradt underdånigt utlåtande i ärendet.

Föredragande departementschefen anförde härefter:
»Af de vid den underdåniga ansökningen fogade handlingar inhemtas, 

att Grahl, som är född den 14 januari 1828, den 8 juli 1850 erhållit för
ordnande att under den ordinarie tjensteinnehafvarens tjenstledighet för
rätta jägmästaretjensten i Kronobergs län, den 14 november 1856 förord
nats att tills vidare vara öfverjägare i Vesterbottens län och den 10 december 
1869 utnämnts till sin nu innehafvande befattning såsom jägmästare i Skel
lefteå revir. Härjämte har Grahl på grund af särskilda nådiga förordnan
den under tiden från och med år 1873 till den 1 juli 1888 tjenstgjort 
såsom skogsinspektör i Vesterbottens distrikt.

Enligt ett ansökningen bilagdt läkarebetyg lider Grahl af kronisk 
katarr i mage och luftrör samt fetthjerta och nervsvaghet.

1 nådiga kungörelsen den 29 november sistlidet år angående vilkoren 
för åtnjutande af de från innevarande års början faststälda löneförmåner 
för tjensteman och betjente vid skogsstaten stadgas i fråga om desses pen- 
sionsrätt, dels att skogstjensteman eller skogsbetjent, hvilken, såsom för
hållandet är med Grahl, ingått på den nya staten och derigenom kommit 
i åtnjutande af berörda löneförmåner, är förpligtad att, då han uppnått 
sextiofem lefnads- och minst trettiofem tjenstår, med oafkortad lön såsom 
pension å allmänna indragningsstaten från tjensten afgå, dels ock att det 
är Eders Kongl. Maj:t eller domänstyrelsen, der det tillkommer denna att 
afsked bevilja, obetaget att, i händelse af sjuklighet eller försvagadt helso
tillstånd, uppå ansökning gifva skogstjensteman eller skogsbetjent afsked 
vid uppnådda sextio lefnads- och trettio tjenstår. Då Grahl uppnått eu 
lefnadsålder af 62 år och varit anstäld vid skogsstaten sedan den 8 juli 
1850 eller i 39 Va år samt, enligt hvad det företedda läkarebetyget gifver 
vid handen, är sjuklig, kan således jemlikt förberörda nådiga kungörelse 
afsked honom beviljas med rätt att såsom pension uppbära ett belopp, 
motsvarande hans jägmästarelön; och då, enligt den faststälda nya löne- 
staten för skogsstaten, denna lön, inberäknadt den del af de Grahl tillkom
mande två ålderstillägg, som skall räknas till lönen, utgör 2,250 kronor, 
är Grahl sålunda berättigad att efter erhållet afsked uppbära detta belopp 
i pension.

Kongl. Maj:ts Nåd. Proposition N:o 33.



4

Till stöd för sin begäran om förhöjning i pensionen har Grahl an
fört: att hans tjenstever k samhet jemväl omfattat tjenstgöring såsom skogs- 
inspektör i Vesterbottens distrikt under en tid af 15x/2 år; att han till 
följd af under denna ansträngande tjenstgöring ådragen sjuklighet nödgats 
för tiden efter den 1 juli 1888 undanbedja sig fortsatt förordnande å 
nämnda skogsinspektörstjenst; att han emellertid redan vid afgången från 
skogsinspektörstjensten uppnått 60 år och varit i statens tjenst 38 år, 
deraf 3l72 år såsom ordinarie tjensteinnehafvare; att han sålunda uppfylt 
de vilkor för pension såsom öfverjägmästare, hvilka enligt den nya regle
ringen blifvit faststälda; samt att han, om ej af i statstjenst ådragen sjuk
lighet hindrad fortfarande tjenstgöra såsom skogsinspektör, väl kunnat på 
grund af långvarig tjenstgöring och erfarenhet om skogsförhållandena i 
distriktet ega förhoppning att i likhet med sina tjenstekamrater i Norr
bottens och Södra Norrlands distrikt varda såsom öfverjägmästare öfver
flytta^ å nya staten och derigenom berättigad till den med sådan befatt
ning förenade pension.

I ofvanberörda underdåniga skrifvelse, hvarmed Grahls ansökning till 
Eders Kongl. Maj:t öfverlemnats, har domänstyrelsen, i betraktande af såväl 
Grahls uppnådda lefnads- och tjenstår som hans nitiska tjensteverksamhet 
inom skogsstaten, på grund hvaraf han, derest ej sjukdomshinder mellan- 
kommit, gjort sig förtjent att å den nya staten varda Överflyttad såsom 
öfverjägmästare, hemstält, att Grahl, som i egenskap af skogsinspektör åt
njutit, oberäknad t resepenningar, en aflöning af 3,800 kronor, måtte, i 
öfverensstämmelse med hvad som enligt nådigt bref den 28 maj 1886 be
viljats öfverjägmästarne G. J. Gyllencreutz och S. C. Lidell, utöfver den 
pension af 2,250 kronor, hvartill han vore berättigad, tilldelas tilläggs
pension till belopp af 750 kronor årligen, så att han erhölle eu pension af 
3,000 kronor om året.

Statskontoret har, med afseende å Grahls långvariga, väl vitsordade 
tjenstgöring i egenskap af skogsinspektör samt å hvad i öfrigt förekommit, 
ansett med billighet vara öfverensstämmande, att Grahl erhölle någon för
höjning i den honom såsom jägmästare tillkommande pension, hvilken för
höjning statskontoret ansett kunna lämpligen bestämmas till det af domän
styrelsen föreslagna belopp eller 750 kronor.

I betraktande af den långa tid, Grahl tjenstgjort såsom skogsinspektör, 
och då, såsom domänstyrelsen framhållit, Grahl lärer hafva haft utsigt att 
vid omregleringen af skogsstaten, i likhet med öfrige skogsinspektörer, 
blifva utnämnd till öfverjägmästare, derest han icke till följd af sjuklighet 
nödgats dessförinnan afbryta sin tjenstgöring såsom skogsinspektör, anser 
jag, lika med embetsverken, det vara billigt, att Grahl vid afskedstagande!
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kommer i åtnjutande af en något högre pension än honom såsom jäg
mästare tillkommer. Då jag i fråga om beloppet af tilläggspensionen icke 
har något att erinra mot hvad domänstyrelsen i sådant afseende föreslagit 
och statskontoret biträda hemställer jag i underdånighet, att Eders Kongl. 
Maj:t täcktes i nådig proposition föreslå Riksdagen att medgifva, att Grahl 
må från och med månaden näst efter den, under hvilken afsked från jäg- 
mästaretjensten honom beviljas, å allmänna indragningsstaten för sin åter
stående lifstid erhålla, utöfver den pension af 2,250 kronor, hvartill han är 
berättigad, en årlig tilläggspension af 750 kronor.»

Till berörda, af statsrådets öfriga ledamöter biträdda 
hemställan behagade Hans Maj:t Konungen lemna bifall; 
och skulle i öfverensstämmelse dermed nådig proposition 
till Riksdagen aflåtas af den lydelse bilagan — — vid 
detta protokoll utvisar.
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Ex protocollo 

Adolf von Hofsten.


